关于做好第八批博士研究生指导教师、第九批硕士研究生指导教师遴选工作的通知

	[作者：] [文章来源：]  [点击数：354] [更新时间：2011-04-14]

各学院（所、部）、医院，各处、室，直属各单位：
为适应我校学位与研究生教育规模与质量不断发展的需要，进一步充实研究生导师队伍建设，学校决定于2011年6月初进行第八批博士研究生指导教师、第九批硕士研究生指导教师的遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、遴选导师工作的主要原则

（一）遴选导师工作要有利于学校学位点建设，有利于发挥导师的群体作用，有利于培养国家经济建设、科技进步和社会发展所需要的高层次专门人才。

（二）坚持标准，严格要求，保证质量，公正合理。申报博士、硕士研究生导师的教师必须符合《浙江中医药大学博士研究生指导教师遴选办法》（以下简称“博导遴选办法”）和《浙江中医药大学硕士研究生指导教师遴选办法》（以下简称“硕导遴选办法”，见附件下载）的各项规定。

（三）导师遴选全过程贯彻“总量控制，结构调整，按需设岗，择优上岗”的原则。

二、遴选导师的学科范围

博士学位授予权学科专业：

中医基础理论             中医临床基础          中医医史文献

方剂学                   中医诊断学            中医内科学

中医外科学               中医骨伤科学          中医妇科学

中医儿科学               中医五官科学          针灸推拿学

中西医结合临床           中药学

硕士学位授予权学科专业

中医基础理论             中医临床基础          中医医史文献

方剂学                   中医诊断学            中医内科学

中医外科学               中医骨伤科学          中医妇科学

中医儿科学               中医五官科学          针灸推拿学

中西医结合临床           中药学                民族医学

中西医结合基础           药物化学              药剂学

微生物与生化药学         药物分析学            生药学

药理学                   内科学                儿科学

老年医学                 神经病学              护理学

精神病与精神卫生学       皮肤病与性病学        外科学

影像医学与核医学         临床检验诊断学        妇产科学

眼科学                   耳鼻喉科学            肿瘤学

康复医学与理疗学         运动医学              麻醉学

急诊医学                 生物化工

三、遴选申报名额分配原则

（一）博士研究生导师遴选名额分配原则：

1、学校直属各二级学院申报名额不限；

2、非直属附属医院遴选名额原则上不得超出2人/单位。

（二）硕士研究生导师遴选名额分配原则：

1、学校直属各二级学院申报名额不限；

2、非直属附属医院遴选名额原则上不得超出5人/单位，其中三级甲等综合性医院原则上不超过8人/单位，近三年吸纳本校毕业研究生就业人数超过5人可申请增加申报名额；

3、其他相关培养单位遴选申报名额原则上不得超出2人/单位，三级甲等综合性医院原则上不超过5人/单位。

四、遴选程序与要求

（一）本人申报

申请人根据“博导遴选办法”和“硕导遴选办法”向所属学院提出申请，如实填写博、硕士研究生指导教师简况表（见附件下载），简况表除意见、签字处外其余均需打印，不可手写，并提供所有相关支撑材料。其中二级学院确定上报的申报博士研究生指导教师遴选还需交纳1000.00元/人校外专家评审费，请将评审费打入浙江中医药大学财务账户（注明“姓名-博导评审费”，具体开户名、账号及开户行请向二级学院教学秘书咨询）后交缴费凭证至二级学院。

（二）学院学位评定分委员会评议

学院学位评定分委员会（以下简称分委员会）根据“博导遴选办法”和“硕导遴选办法”对申请人材料进行严格审查，核实佐证材料，并采取无记名投票的方式进行表决，将表决结果分博士生导师、硕士生导师（学术型）和硕士生导师（专业学位型）三个类别汇总制表连同其他材料（报送材料要求请看附件）一并送交研究生处学位办。

（三）学校学位评定委员会终审

学校学位评定委员会根据“博导遴选办法”和“硕导遴选办法”通过召开全体委员会议的形式进行审核，并进行无记名投票表决，由学校学位评定委员会办公室（研究生处学位办）公布审核结果。

（四）遴选工作时间安排

2011年4月29日前完成个人申报，并上交所属学位评定分委员会；2011年5月13日前完成分委员会评议，相关材料送交研究生处学位办；2011年6月初召开学校学位评定委员会会议进行审定。

请参照以上原则和程序，按规定日期和要求进行遴选工作，并将有关进行情况及时反馈给研究生处学位办。

附件1.博士研究生导师遴选办法

附件2.硕士研究生导师遴选办法

附件3.浙江中医药大学申请培养博士研究生指导教师简况表

附件4.浙江中医药大学申请培养硕士研究生指导教师（学术型）简况表
附件5.浙江中医药大学申请培养硕士研究生指导教师（专业学位型）简况表
附件6.浙江中医药大学XX学院遴选博士研究生指导教师推荐人汇总表
附件7.浙江中医药大学XX学院遴选硕士研究生指导教师（学术型）推荐人汇总表
附件8.浙江中医药大学XX学院遴选硕士研究生指导教师（专业学位型）推荐人汇总表
附件9.浙江中医药大学研究生指导教师遴选报送材料要求

附件10.浙江中医药大学国内期刊分级名录（2011年版）最终稿

研究生处

二○一一年四月八日